1 / 2

メディアリリース

報道関係各位

2019年 9月 13日（金）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

組み合わせ決定！
「IBSA ブラインドサッカーアジア選手権 2019」
9月 30日～10月 6日（タイ・パタヤ）
～9月 23日（月・祝）に男子代表チームの壮行会を開催～

NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、ブラインドサッカー男子日本代表が参加する「IBSA

ブラインドサッカーアジア選手権 2019」（2019年 9月 30日～10月 6日 タイ・パタヤ）の対戦組み合わ

せが決まりましたのでお知らせします。本大会には、開催国枠で東京 2020パラリンピック大会の出場が決

まっている日本の他に、タイ、中国、イラン、韓国、インド、マレーシア、そして国際大会初出場となるオ

マーンの全 8か国が出場し、東京 2020パラリンピック大会の出場権 2枠（日本を除く）を競います。

ブラインドサッカー男子日本代表は、本大会に「アジアチャンピオン」という目標を掲げて臨みます。日本

以外のアジア選手権出場国にとって、本大会は東京 2020パラリンピック大会出場枠を争う場となり、非常

に厳しい戦いが予想されます。大会に備えて男子日本代表は、日本国内で 9月に 2回の強化合宿を予定して

おり、合宿の最終日である 9月 23日（月・祝）に壮行会を行うこととなりました。強化合宿および壮行会

では、取材の場を設けさせていただきますので、取材をご希望のメディア様は、本リリース最終ページの申

請フォームよりお申し込みください。

●「IBSA ブラインドサッカーアジア選手権 2019」開催概要

日程： 2019年 9月 30日（月）〜10月 6日（日）

会場： Pattaya Youth Center（タイ・パタヤ）

参加国： 8カ国

Group A：中国（世界ランク 3位）、タイ（同 15位）、韓国（同 16位）、インド（同 30位）

Group B：イラン（同 6位）、日本（同 13位）、マレーシア（同 17位）、オマーン*

 ※オマーンは2018年代表チームが発足、今回が初の国際試合となるため世界ランキングデータはありません

大会形式：参加 8カ国が 2組（各 4チーム）に分かれ、1回戦総当たりのグループリーグを行い、

     各グループ上位 2カ国、計 4カ国が決勝トーナメントへ進出します。

大会HP： https://thailandsabt.wixsite.com/ibsa-bf-ac2019

●アジア選手権 2019 日本代表参加メンバー

  氏名 よみがな 生年月日 所属チーム

FP 川村 怜 かわむら りょう 1989/2/13 パペレシアル品川

FP   田中 章仁 たなか あきひと 1978/5/8 たまハッサーズ

FP   黒田 智成 くろだ ともなり 1978/10/9 たまハッサーズ

FP   加藤 健人 かとう けんと 1985/10/24 埼玉 T.Wings

FP   寺西 一 てらにし はじめ 1990/5/23 パペレシアル品川

FP   佐々木 ロベルト泉 ささき ろべるといずみ 1978/5/2 パペレシアル品川

FP   佐々木 康裕  ささき やすひろ  1975/11/20 ファンタス千葉 SSC 松戸ウォーリアーズ

FP 園部 優月 そのべ ゆづき 2003/9/1 free bird mejirodai

GK   佐藤 大介 さとう だいすけ 1984/6/17 たまハッサーズ

GK   髙橋 太郎  たかはし たろう 1995/4/20 ラッキーストライカーズ福岡

監督 高田 敏志 たかだ さとし

ガイド 中川 英治 なかがわ えいじ

https://thailandsabt.wixsite.com/ibsa-bf-ac2019

 2 / 2

●ブラインドサッカー日本代表：今後の主なスケジュール

日程（予定） 内容と会場

9月 14日～16日（非公開） 代表強化合宿(ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA)

9月 21日～23日（21・23日公開） 代表強化合宿(ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA)

9月 30日～10月 6日 アジア選手権 2019（タイ・パタヤ）

12月 8日 ブラインドサッカーチャレンジカップ 2019（町田市立総合体育館）

●取材申請について

１． 男子日本代表強化合宿

日程：9月 21日（土） 10:30-16:00（16:30まで取材対応）

9月 23日（月・祝）9:00-12:00（壮行会後 14:30まで取材対応）

会場：ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA

〒261-0014 千葉県千葉市美浜区若葉 3丁目 2-17）

http://honda-sports-land.com/zozopark/

３．アジア選手権 2019壮行会

日程：9月 23日（月・祝）13:30-14:00（13:00から受付）

会場：ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA

〒261-0014 千葉県千葉市美浜区若葉 3丁目 2-17）

http://honda-sports-land.com/zozopark/

    ご取材は下記のフォームよりお申込みください。締切：9月 20日（金）正午

取材フォーム： https://zffb.f.msgs.jp/webapp/form/21111_zffb_156/index.do

※1選手あたりの取材対応時間は、15分以内を予定しております。全体としての取材対応時間は 30分

以内を予定しておりますが当日の進行により短縮されることもあります。

※取材時間が 15分を超えて必要な場合は別途広報へご相談下さい。

※練習中の撮影は指定の場所から可能となっております。

本件に関するお問い合わせ

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報室

E-mail: media@b-soccer.jp   協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908

https://zffb.f.msgs.jp/webapp/form/21111_zffb_156/index.do